**A** corundē, patrocinij, vel iuamen, & contra eos, iuū alios homines, libros, vel scripturas auctoritate Apost. seu legatorum eius factas, in quib. processus facti contra prædictos continentur, & eos cogere quatenus tradant ei?

Respondeamus, p̄ sic: & primo pater de notariis, & aduocatis præstantib. prædictis patrocinij, & iuamē: vnde in c. si aduersus de her. dicitur sic:

**S**i aduersi nos terra confusgeret, & infra: Quia Relat. supra plus timeris olet, quod specialiter iniungitur, quā pag. 99.

quod generaliter imperatur: vobis aduocatis, & scriptoriis firmiter inhibemus, ne hereticis, cre-

dentibus, fautoribus, vel defensoribus eorumdem Adnocatis,

B in aliquo preſtatis auxilium, consilium, vel fau- & notariis, ve-

rem: nec eis in causis, vel in factis, vel aliquibus taret patro- marri hereti-

cis. litigantibus sub eorum examine vestrum patro- cīnium prebeat, & pro ipsis publica instrumen-

tay, vel scripta facere nullatenus attēctis. Quod si

contra præſperitis, ab officio vestro suspensos

perpetua vos decernimus in famili subiacere.

Et secundo pater de habentib. processus, seu scri. Relat. supra

piuras prædictas, vnde in c. Vt commissi. de her. pag. 108.

lib. 6. dicitur sic: Ut cōmissi vobis. & infra: Nec-

non faciendū à quibuslibet assignari vobis libros

seu querhos, & alia scripta, in quibus inquisi-

tiones facta, ac processus per quoscumque auſto-

ritate sedis Apostolica, vel legatorum eius habi-

ti contra hereticos contiri entur.

Idem habetur per omnia de verbo ad verbū

in p̄fātio litteris Apostol. Clementis, Alexand.

& Vibani iv. Præ cunctis. §. necnon.

## C O M M E N T . LXXXVIII.

**E**x hac quæſtione duæ potissimum colliguntur: if-

scriptures.

Prima est: Inquisitores procedere possunt cōtra eos, qui hereticis, vel eorum complūtibus præstant auxilium, favorem, aut patrocinium.

Altera est: Inquisitores cōpellere possunt eos, qui Inquisit. que

habent processus, aut qualibet alia instrumenta fa-

libet instrumenta ad in-

clā contra hereticos, vi sibi ea assignent.

Quādū ad primam assertionem spectat, videnda

sunt, que scrip̄imus supra par. 2. super c. si aduersus,

de heret. et aliis super postremis quēſtiorib. secun-

gnati.

de partis, que hic non sunt inutiliter repetendas, &

ideo altera est nūc breuiter declaranda.

Ac ante Bonifacij viij. quinquaginta fere annis

sanciuī hoc ipsū de assignandis scripturis quibꝫ

libet, & processibus factis contra hereticos Alex.

iiij. reſcripto quadam incipiente: Cupientes. misso

Fratribus Prædictorib. inquisitorib. hereticę præ-

uitatis in Lombardia, et Marchia Iannensi: quod ip-

sum vidimus in archivio inquisitionis Bononiensis.

Et paucis antea diebus quā bēſcriberemus ex Af-

fisiō allatum est idem authenticum reſcriptum mis-

sum Fratrib. Minorib. ab eadem Alex. iiij. in

qua plenius quedam continentur. ea vero pars, qua

de hoc differit, quia huic loco lucem est allatura,

transferenda huic fuit, habet ergo ita.

**A**lexander Episcopus tertius seitorum Dei

dilectis filiis Fratribus de ordine Minorū

N n 3 Inqui-

inquisitoribus hereticae prauitatis in administratio  
nione sancti Francisci, Salutem, & Apostolicam  
benedictionem.

CVPIENTES, ut inquisitionis negotium co  
tra hereticam prauitatem sollicitudini vestre co  
missum ad Dei gloriam, & augmētum fidei ca  
tholicae, in vestris manibus feliciter prosperetur,  
compellendi appellatione remota per censuram  
Ecclesie castigans per vos, vel per alios, quos ad hoc  
idoneos, vos, vel alteri vestrū duxerit, eligēdos  
omnes illos, qui scripta, vel instrumenta inquisi  
tionis, vel ad eius officium pertinentia, per quoc  
cumque haec tenus facta, ac etiam facienda con  
tra hereticos, credentes, receptatores, fautores,  
seu defensores corum habent, vel habuerint, vt  
ea sine cuiuslibet difficultatis, seu dilationis di  
spendio, vobis, vel alteri vestrū exhibeant, &c.  
auctoritate praesentium, vobis, & cuiilibet vestrū  
concedimus facultatem, hæc ibi, Huius etiam pri  
uilegij meminit Geminianus, Franchus, & alij in  
c. ut commissi de heret. lib. 6. Bernardus in lucerna  
verbo, inquisitor. §. 22. Repertorium inquisit. ver  
bo, libri. §. nota quod inquisitores.

Propria in  
strumenta co  
tra edenda  
in causa fidei

Ex hoc privilegio Perusinus, Franchus, & alij  
primū inferunt, & refle, in causa heresis tenet re  
dere contra se Fiscali agenti propria instrumenta, ad  
intentionē suam, & accusationem fundandam; quā  
uis regulariter de iure sit contrariū statutum, l. qui  
accusare. & l. vlt. cum ibi notatis per Doctores. C.  
de edendo, & hanc sententiam tenet Purpuratus in  
dicti l. sin. C. de eden. numero 20. & Nicolaus Are  
latus tract. de heret. notabili 12. incipien. Ma  
gnificus, & Janes Rojas singulare 54. incipien. Ede  
re instrumenta. & faciunt notata per Angelum  
in l. per hanc. C. de tempo. appellatio.

Item edenda Rursus hac sententia, & quis teneatur edere in  
causa heresis Fiscali agenti propria instrumenta, li  
bros, & alias quilibet scripturas, non modo habet  
locum, cum agit Fiscalis contra te sed etiam cū agit  
contra quilibet alium: tu enim potius cōpelli ede  
re contra illum tertium quidquid id negotium spe  
ctans habes. ita uidetur probare glossa in dicto cap.  
ut commissi. verbo, quibuslibet. & quamquam id  
glossa non sentire, adhuc verum est favore fidei: et  
quia si quis contra se edere tenetur propria instru  
menta, multo majori ratione, aut saltem pari tene  
bitur edere contra tertium. ergo si Titius capiās pro  
heresi, librum hereticum, aut quid simile dedisse di  
catur Sempronius, compellendi est Sempronius id  
non modo contra se, sed contra Titem edere.

Item edenda Denique non modo libros, & scripturas, sed quid  
quid innare potest ad veritatem inueniendam fau  
re fidei exhibendum est: quia dum Papa iubet, ne  
quilibet instrumenta exhibeatur, plane iubet, vt  
exhibeatur quidquid ad causam instruēdam spectat:  
nam nomine instrumenti id intelligimus. l. 1. ff. de  
fide instrument, itaque imagines, statuas, marmora  
& similia, per que in hac causa, aut inuestigari ve  
ritas, aut haberi potest, edendum est: cur autem  
olim ita sancitum fuerit, alibi docui, que nunc bre  
vitas gratia ominto.

## Q V A E S T I O X L.

An Inquisitor possit procedere con  
tra scienter sepelientes hereti  
cos in loco sacro.

**Q** Vadragesima quæstio est: Vtrum In  
quisitor possit procedere contra eos,  
qui hereticos, credentes, receptato  
res, defensores, & fautores eorum pre  
sumperint scienter tradere Ecclesie sepultura.

Respondeamus, p. sic; iuxta. c. Quicquid in prin  
cipio de her. l. 6. vbi dicitur sic: Quicquid ha  
reticos, credentes, receptatores, defensores, vel  
fautores eorum, scienter præsumperint Ecclesie  
tradere sepultura, usque ad satisfactionem ioc  
neam excommunicationis sententia le nouerint  
subiacere: nec absolutionis beneficium merean  
tur, nisi proprijs manibus publice exumulant,  
& proiecient huiusmodi corpora damnatorum: &  
locus ille perpetua caret sepultura.

Eadem verba habentur in priuilegio Alexa  
ndri iv. Nouerit, &c.

## C O M M E N T . LXXXIX.

**V**NICA est conclusio, videlicet, inquisitores pos  
se procedere contra illos, qui hereticos, creden  
tes, fautores, & ceteros huiusmodi tradiderint Ec  
clesiasticae sepultura.

Duo sunt in hac quest. breuiter tractanda. Unū  
erit de priuatione sepulturae: nam sepultura caret  
hereticis, & qui illis faciunt.

Alterum erit, qua rōne possint inquisitores pro  
cedere contra sepelientes.

Quantum ad primum spectat de priuatione eadē  
sunt. Sepultura cum textu allato hic ab Eymero,  
consentient textus in c. sicut ait de heret. vbi Alexan  
der ij. in Concilio Lateranensi multis annis ante  
Alexandrum iij. hereticos, & eorum fautores, &  
alios similes sepultura priuauit, quod ipsum, & mul  
ti alii Romani Pontifices, aut sancierunt, aut com  
probarunt.

Priuantur autem heretici, eorum credentes, fa  
tores, & ceteri Ecclesiastica sepultura multis ra  
tionibus. Primum, quoniam excommunicationis de  
cident, & in peccato mortali; & propterea in locis  
sacris non sunt sepeliendi, 13. q. 3. c. quibus.

Rursus, quoniam illi indigne sunt sepultura, p. que  
bus orare non licet, vt late prosequitur B. Augusti  
nus in lib. de cura pro mortuis gerenda: at pro her  
eticis orandum non est, cū consuet cor in peccato de  
cedere. optima ergo ratione sepultura priuantur. Po  
nitissima enim causa cur ante Ecclesiastis constituta sit  
cemetery, & defensorum sepulchra est, et viven  
tes introeuntes, & excuntes, pro illis ad Deum pre  
parantes: hinc sepulchra (ut docet Augustinus)  
præcipitato loco dicta sum monumenta, quia mons  
biuorum mentes, ut defensorum recordentur.